UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL

SETOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE – PALOTINA

RETIFICAÇÃO N° 20/2022

Ato de Retificação do Edital do Programa de Residência em

Área Profissional da Saúde em Medicina Veterinária

Campus Palotina 2023

(Do Edital nº 52/2022)

A Universidade Federal do Paraná (UFPR), por sua Comissão de Residência Multiprofissional (COREMU),

torna pública a retificação a seguir do Edital n.º52/2022.

ONDE SE LÊ:

5 DO COMPROVANTE DE ENSALAMENTO

5.1 A Prova Objetiva será realizada na cidade de Curitiba.

LEIA-SE:

5 DO COMPROVANTE DE ENSALAMENTO

5.1 A Prova Objetiva será realizada na cidade de Palotina.

Esta Retificação entra em vigor na data de sua publicação, revogando disposições em contrário.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Edital.

Curitiba, 10 de agosto de 2022.

Prof. Dr. Nelson Luis Barbosa Rebellato

Diretor do Setor de Ciências da Saúde

Prof. Dr. Ricardo Marcelo Fonseca

Reitor da UFPR